



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor školství**

Váš dopis zn.: P10-434560/2023
Naše značka: P10-467186/2023
Vyřizuje linka: Mgr. Válková/486
V Praze dne: 20. 11. 2023



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 23. 10. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

*„Vážený pane tajemníku, zdravím Vás,
a nezastírám, že mě informace o zrušení říjnového jednání KW překvapila.
Domnívám se, že tématem říjnové. mohlo být:*

- 1. seznámení se s návrhem rozpočtu kapitoly "Školství" pro rok 2024;*
- 2. stav příprav zprovoznění ZŠ V Olšínách k dnešnímu dni (stav a harmonogram: konkurzního řízení na ředitele školy, dokončování stavebních a dalších prací, průběh nezbytných administrativních úkonů,
podklady k vymezení a výstupy informační kampaně, viz:
<https://smlouv.gov.cz/smlouva/25963807?backlink=7sbms>), atp.;*
- 3. seznámení se s konečnými daty zápisů MŠ a ZŠ pro aktuální školní rok;*
- 4. aktuální informace o průběhu příprav rozšíření (přístavby, nástavby) kapacit stávajících ZŠ s ohledem na výstupy demografické analýzy;*
- 5. specifikace informací / výstupy z rozšíření demografické analýzy rozšíření do dalších oblastí dle vyjádření p. Soukupa z 12.10.2023.*

Když se říjnové jednání KW neuskuteční na osobní bázi, žádám z pozice zastupitele (§ 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze a v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) o poskytnutí informací k výše zmíněným bodům v písemné formě.

V úctě“

Vzhledem k tomu, že ve Vaší žádosti nebylo uvedeno datum narození ani údaj o místě trvalého pobytu, vyzval povinný subjekt žadatele k doplnění žádosti podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ dne 25. 10. 2023, přípisem č.j. P10-436443/2023. Téhož dne, tj. dne 25. 10. 2023, byla žádost doplněna.

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem majetkoprávním (např. otázky č. 2 a č. 4 žádosti) a odborem ekonomickým (např. otázka č. 1. žádosti), kterého se předmět jednotlivých dotazů týká, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 20. 11. 2023.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1 a č. 2 tohoto přípisu.**

„1. seznámení se s návrhem rozpočtu kapitoly "Školství" pro rok 2024;“

K otázce ve znění „1. seznámení se s návrhem rozpočtu kapitoly "Školství" pro rok 2024“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu.

„2. stav příprav zprovoznění ZŠ V Olšínách k dnešnímu dni (stav a harmonogram: konkurzního řízení na ředitele školy, dokončování stavebních a dalších prací, průběh nezbytných administrativních úkonů, podklady k vymezení a výstupy informační kampaně, viz: <https://smlouvuv.gov.cz/smlouva/25963807?backlink=7sbms>), atp.; „

Z příprav ke zprovoznění Základní školy, Praha 10, V Olšínách 200/69, příspěvková organizace jsou splněny následující administrativní úkony – schválení zřizovací listiny a její podepsání starostou MČ Praha 10, podání žádosti o zápis do rejstříku škol a školských zařízení.

Konkursní řízení na ředitele příspěvkové organizace bude vyhlášeno v dostatečném časovém předstihu.

Dokončování stavebních a dalších prací probíhá dle platného harmonogramu prací rekonstrukce objektu č. p. 200 na základní školu, který je součástí Smlouvy o dílo č. 2022/OMP/0620 ze dne 22. 4. 2022 uzavřené mezi MČ Praha 10 a společností „ZŠ Strašnice – OHLA ŽS & SYNER“. Předpokládaný termín dokončení „REKONSTRUKCE OBJEKTU Č. P. 200 K. Ú. STRAŠNICE NA ZÁKLADNÍ ŠKOLU PRAHA 10 – STRAŠNICE“ je červenec 2024. Harmonogram je přílohou č. 1 tohoto přípisu.

Výstupy informační kampaně vyplývají z uzavřené smlouvy k marketingu školy, na které se v současné době pracuje a to včetně zpracování loga a webu školy, její prezentace na sociálních sítích na platformě Meta, příprava textací a postů, informování rodičů o možnosti zápisů a další služby vyplývající ze smlouvy, jsou v přípravě a budou řešeny průběžně v souvislosti na pokračování stavebních prací objektu školy, návrhy se vyvíjí a vše bude předloženo ke schválení expertní skupině, která na zprovoznění a nastavení koncepce Základní školy, Praha 10, V Olšínách 200/69, příspěvková organizace pracuje.

„3. seznámení se s konečnými daty zápisů MŠ a ZŠ pro aktuální školní rok;“

V aktuálním školním roce je v mateřských školách zřízených městskou částí Praha 10 zapsáno 2 798 dětí k předškolnímu vzdělávání. (Údaje vychází z výkazu S 1-01 o mateřské škole podle stavu k 30. 9.

2023 a z výsledků mimořádného zápisu v Mateřské škole, Praha 10, Bajkalská 1534/19, příspěvková organizace.)

V základních školách zřízených městskou částí Praha 10 je pro školní rok 2023/2024 zapsáno 7 667 žáků k povinné školní docházce. (Údaje vychází z výkazu M 3 o základní škole podle stavu k 30. 9. 2023.

„4. aktuální informace o průběhu příprav rozšíření (přístavby, nástavby) kapacit stávajících ZŠ s ohledem na výstupy demografické analýzy“

V současnosti je připravována veřejná zakázka na realizaci zkapacitnění ZŠ Hostýnské.

„5. specifikace informací / výstupy z rozšíření demografické analýzy rozšíření do dalších oblastí dle vyjádření p. Soukupa z 12.10.2023“

Zadání rozšíření demografické analýzy je definováno v objednávce, která je veřejně dostupná na odkazu [Městská část Praha 10 | Registr smluv \(gov.cz\)](#), kterou Vám současně zasíláme v příloze č. 2 tohoto přípisu.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

PhDr. Roman Vaculka
vedoucí odboru školství
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“

Přílohy:

č. 1: Harmonogram

č. 2: Objednávka